2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
    МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2021г.                       № 97-п

О внесении изменений в постановление

администрации Мустаевского сельсовета

от 13.05.2020 № 19-п (в редакции от 18.12.2020 №71-п)
В соответствии с указом Губернатора  Оренбургской области от 07.12.2020 № 597-ук  «О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук»,  от  07 .12 2021 №675 внести   в Постановление  от 13.05.2020 года №19-п "О мерах по противодействию распространению в МО Мустаевский сельсовет Новосергиевского района  новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)» ( в редакции постановления от 18.12.2020)  следующие изменения:
1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Исключить проведение тематических мероприятий у новогодней елки в фойе и холлах на территории Мустаевского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.

С 20 декабря 2021 года при проведении тематических новогодних театрализованных  представлений в зрительных залах организациям независимо от форм собственности:

обеспечить наполняемость залов не более 75 процентов, предусмотрев рассадку участников с учетом социальной дистанции;
установить обязательный дополнительный интервал между представлениями для проведения санитарной обработки помещений и проветривания»
2. В пункте 2 постановления:

абзацы первый и второй изложить в новой редакции:

«2. Приостановить по 11 января 2022 года на территории Новосергиевского района Оренбургской области:

работу развлекательных и досуговых заведений (в том числе ночных клубов), объектов, оказывающих услуги по предоставлению кальянов для курения, продажу напитков на розлив в объектах розничной торговли, проведение в объектах общественного питания массовых мероприятий (банкетов, праздничных, корпоративных мероприятий, поминальных обедов и другого)».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  обнародованию.
  Глава  администрации                                                                     Л.И.Исмакова
  Разослано:  Разослано: администрации района, в прокуратуру, в  дело